
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

1BROJ 1 - 23. 02. 2017.

SLU@BENI LIST GRADA SAMOBORA - BROJ 1 GOD. LXIII. - 23. 02. 2017.

KAZALO

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. ODLUKA o izmjeni Odluke o utvrđivanju granica između naselja
Bobovica, Hrastina Samoborska, Mala Rakovica i Samobor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2. ODLUKA o izmjenama Odluke o osnivanju javne
ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada Samobora    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3. ODLUKA o izmjenama Odluke o određivanju poslova prijevoza
pokojnika i pogrebničkih usluga koji se fi nanciraju iz Proračuna Grada Samobora  . . . . . . . . . . . . . . 5

4. ODLUKA o odabiru ponuditelja za obavljanje poslova prijevoza
pokojnika koji se fi nanciraju iz Proračuna Grada Samobora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

5. ZAKLJUČAK o prijenosu nefi nancijske imovine Grada Samobora na Osnovnu školu Samobor  . . . 8

6. ZAKLJUČAK o prijenosu imovine Grada Samobora na Republiku Hrvatsku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

7. ZAKLJUČAK o davanju prethodne suglasnosti
na Prijedlog Statuta Pučkog otvorenog učilišta Samobor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

AKTI GRADONAČELNIKA

1. ODLUKA da za izradu dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna
Generalnog urbanističkog plana grada Samobora nije potrebno
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

2. ODLUKA o imenovanju članova Odbora zaštite na radu Grada Samobora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

3. PRAVILNIK o dodjeli potpora za razvoj poljoprivrede,
ruralni razvoj i unapređenje lovstva na području grada Samobora u 2017. godini  . . . . . . . . . . . . . . . 15



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

2 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

4. PRAVILNIK o izmjenama Pravilnika o radu i unutarnjem redu upravnih tijela Grada Samobora  . . . 22

5. PLAN prijma u službu u upravna tijela Grada Samobora za 2017. godinu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

6. PLAN prijma za stručno osposobljavanje za rad bez
zasnivanja radnog odnosa u Gradu Samoboru za 2017. godinu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

7. ZAKLJUČAK o utvrđivanju mjerila, kriterija i načina
ostvarivanja prava na sufi nanciranje prijevoza umirovljenika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

8. ZAKLJUČAK o utvrđivanju, mjerila, kriterija i načina
ostvarivanja prava na fi nanciranje ili sufi nanciranje prijevoza osoba s invaliditetom . . . . . . . . . . . . . 27

9. ZAKLJUČAK o razrješenju i imenovanju članica Školskog odbora Osnovne škole Samobor. . . . . . 29



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

3BROJ 1 - 23. 02. 2017.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
 Na temelju članka 4. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 54/88), članka 30. Statuta Grada Samobora 
(Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora 
(Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Samobora na 35. sjednici 
održanoj 23. veljače 2017. godine donijelo je 

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU GRANICA IZMEĐU NASELJA 

BOBOVICA, HRASTINA SAMOBORSKA, MALA RAKOVICA I SAMOBOR

Članak 1.
 U Odluci o utvrđivanju granica između naselja Bobovica, Hrastina Samoborska, Mala Rakovica i Samobor 
(Službene vijesti Grada Samobora br. 3/12., 8/12. i 6/16.) članak 1. mijenja se i glasi:
 “Utvrđuje se granica između Samobora i naselja Hrastina Samoborska na sljedeći način: Matijinom ulicom 
- kčbr. 2341 k.o. Domaslovec, Barbarinom ulicom - kčbr. 2390 do kčbr. 2407/2, međom između kčbr. 2407/2 
i kčbr. 2407/3, međom između kčbr. 2407/2 i kčbr. 2407/1, nastavlja sjeverozapadno i sječe kčbr. 2406, kčbr. 
2404, kčbr. 2403/3, kčbr. 2403/2 i kčbr. 2403/1, nastavlja sjeveroistočno međom između kčbr. 2401 i 2403/1, 
kčbr. 2403/1 i 2393/1, kčbr. 2403/1 i 2401, međom između kčbr. 2401 i kčbr. 2397/3, međom između kčbr. 
2401 i kčbr. 2399, međom između kčbr. 2401 i kčbr. 2400 do Matijine ulice - kčbr. 3418, nastavlja međom 
između Matijine ulice - kčbr. 3418 i kčbr. 2400 do Hrastinske ceste - kčbr. 3417 sve k.o. Samobor, nastavlja 
sjeverozapadno i sječe Hrastinsku cestu - kčbr. 3417 do međe između kčbr. 1139 i kčbr. 1140, međom između 
kčbr. 1139 i kčbr. 1140, međom između kčbr. 1138 i kčbr. 1141 sve k.o. Domaslovec, nastavlja jugozapadno 
granicom katastarskih općina Samobor i Domaslovec do međe između kčbr. 407 i kčbr. 406, međom između 
kčbr. 407 i kčbr. 406 do međe između kčbr. 406 i kčbr. 405/2 sve k.o. Samobor, gdje nastavlja sjeveroistočno 
postojećom granicom.”

Članak 2.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/17-01/1
URBROJ: 238-11-04/03-17-4

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

1



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

4 BROJ 1 - 23. 02. 2017.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

5BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 7. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.), članka 
8. stavka 1. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine br. 106/99., 117/01., 36/02., 96/03., 139/04., 174/04., 
38/09. i 80/10.), članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Samobora na 35. sjednici održanoj dana 23. veljače 2016. godine donijelo je

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU JAVNE USTANOVE JAVNA 

VATROGASNA POSTROJBA GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 U Odluci o osnivanju javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada Samobora (Službene vijesti Grada 
Samobora br. 3/00., 7/04. i 8/09.) članak 3. mijenja se glasi:
 „Sjedište postrojbe je: Samobor, Ulica Ivana Gundulića 41/a.“

Članak 2.
 U članku 18. stavku 2. riječi „komunalne poslove“ zamjenjuju se s riječi „vatrogastvo“.

Članak 3.
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora. 

KLASA: 021-05/17-01/1
URBROJ: 238-11-04/03 -17-5
 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

 Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti (Narodne novine br. 36/15.), članka 
30. Statuta Grada Samobora (Slu žbene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Samobora na 35. sjednici održanoj dana 23. veljače 2016. godine donijelo je

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O ODREĐIVANJU POSLOVA

PRIJEVOZA POKOJNIKA I POGREBNIČKIH USLUGA KOJI SE 
FINANCIRAJU IZ PRORAČUNA GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 U Odluci o određivanju poslova prijevoza pokojnika i pogrebničkih usluga koji se fi nanciraju iz proračuna 
Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16. – dalje u tekstu: Odluka), naziv Odluke mijenja 
se i glasi:
 „Odluka o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se fi nanciraju iz proračuna Grada Samobora“.

2

3



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

6 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

Članak 2.
 U članku 1. Odluke riječi „i pogrebničkih usluga“ brišu se.

Članak 3.
 U članku 2. stavak 1. mijenja se i glasi:
 „Pod poslovima prijevoza pokojnika koji se fi nanciraju iz proračuna Grada Samobora podrazumijevaju 
se poslovi preuzimanja i prijevoza umrle osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti (na području grada 
Samobora) do nadležne patologije ili sudske medicine, za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije.“
 U stavku 2. riječi „i pogrebničke usluge“ brišu se.

Članak 4.
 U članku 5. stavku 1. podstavku 1. riječi „i usluge“ brišu se.

Članak 5.
 U članku 8. stavak 5. briše se.
 U stavku 6. koji postaje stavak 5. riječi „i usluga“ brišu se.
 Stavak 7. koji postaje stavak 6. mijenja se i glasi:
 „Odluka o odabiru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje poslova prijevoza pokojnika na temelju ugovora 
upravni je akt i protiv te Odluke se ne može podnijeti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor.“

Članak 6.
 U članku 9. riječi „komunalnih poslova“ zamjenjuju se riječima „poslova iz članka 2. Odluke“, a riječi 
„pogrebničkih poslova i usluga“ brišu se.

Članak 7.
 U članku 10. stavak 1. mijenja se i glasi:
 „Na temelju odluke iz članka 8. ove Odluke, gradonačelnik će zaključiti ugovor o obavljanju poslova 
prijevoza pokojnika koji se fi nanciraju iz proračuna Grada Samobora s odabranim najpovoljnijim ponuditeljem, 
u roku od 15 dana od dostave odluke o odabiru ponuditeljima.“ 

Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/17-01/1
URBROJ: 238-11-04/03-17-6

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

7BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 8. stavka 6. Odluke o određivanju poslova prijevoza pokojnika i pogrebničkih usluga 
koje se fi nanciraju iz proračuna Grada Samobora (Službene vijesti br. 3/16.) (dalje u tekstu: Odluka), članka 30. 
Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. – pročišćeni tekst), na prijedlog Povjerenstva 
za provedbu natječaja za obavljanje poslova prijevoza pokojnika i pogrebničkih usluga koje se fi nanciraju iz 
proračuna Grada Samobora, Gradsko vijeće Grada Samobora na 35. sjednici održanoj dana 23. veljače 2017. 
godine donijelo je

ODLUKU O ODABIRU

I.
 U natječajnom postupku za određivanje poslova prijevoza pokojnika i pogrebničkih usluga koji se 
fi nanciraju iz proračuna Grada Samobora, a koji natječaj je objavljen na oglasnoj ploči i službenoj internet 
stranici Grada Samobora dana 02.12.2016. godine, planirane vrijednosti 50.000,00 kuna, nakon pregleda i 
ocjena ponuda prema kriterijima propisanim Odlukom, odabire se ponuda trgovačkog društva Pogrebnik 
Mima d.o.o. iz Samobora, 9. svibnja 22, OIB: 05151473076, za sklapanje ugovora o preuzimanju i prijevozu 
umrle osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti (na području grada Samobora) do nadležne patologije ili 
sudske medicine, za koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije.

II.
 Vrijednost ugovora sukladno valjanoj ponudi br. 1/2016 od 19.12.2016. godine odabranog ponuditelja iz 
točke 1. ove Odluke iznosi 2.800,00 kuna bez PDV-a po pojedinačnom prijevozu pokojnika, a što s PDV-om 
u iznosu od 700,00 kuna iznosi 3.500,00 kuna. Naručitelj će sklopiti ugovor s odabranim ponuditeljem po 
izvršnosti ove Odluke.

III.
 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Samobora na sklapanje ugovora iz točke 2. ove Odluke na vrijeme od 
4 godine.

IV.
 Protiv ove Odluke ne može se podnijeti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
nadležnom upravnom sudu u roku od 30 dana od dostave Odluke.

KLASA: 021-05/17-01/1
URBROJ: 238-11-04/03-17-7 

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

4



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

8 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Samobora na 33. sjednici održanoj 24. studenog 2016. godine donijelo je sljedeći

ZAKLJUČAK

I.
 Nefi nancijska imovina Grada Samobora u iznosu od 9.802.101,72 kune prenosi se na proračunskog 
korisnika Osnovnu školu Samobor, Stražnička 14, OIB:18880601256, čiji je osnivač Grad Samobor, a odnosi 
se na kapitalnu investiciju u novoizgrađenu sportsku dvoranu Samobor.

II.
 Imovina iz točke I. ovog zaključka s danom 31.12.2016. godine prenosi se bez naknade na proračunskog 
korisnika Osnovnu školu Samobor, a koji je dužan dobivenu imovinu provesti u svojim poslovnim knjigama.

KLASA: 021-05/16-01/8
URBROJ: 238-11-04/03-16-35
 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

 Na temelju članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Samobora na 35. sjednici održanoj 23. veljače 2017. godine donijelo je sljedeći

ZAKLJUČAK

I.
 Odobrava se prijenos nefi nancijske imovine Grada Samobora u ukupnom iznosu od 7.297.678,92 kuna 
na Republiku Hrvatsku, OIB: 52634238587, a koja imovina se odnosi na kapitalnu investiciju rekonstrukcije 
postojeće građevine kč.br. 2690/2, javna zgrada broj 23/A (Policijska postaja), k.o. Samobor (nekad zgrada za 
stanovanje vojnika u krugu bivše vojarne Taborec).

II.
 Danom donošenja ovog zaključka imovina iz točke I. ovog zaključka prenosi se bez naknade na Republiku 
Hrvatsku koja je dužna imovinu provesti u svojim poslovnim knjigama.

KLASA: 021-05/17-01/1
URBROJ: 238-11-04/03-17-13
 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

5

6



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

9BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Samobora na 35. sjednici održanoj 23. veljače 2017. godine donijelo je sljedeći

ZAKLJUČAK

I.
 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Statuta Pučkog otvorenog učilišta, Trg Matice hrvatske 3, 
Samobor, u tekstu kao što je dan u materijalima za sjednicu.

II.
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 021-05/17-01/1
URBROJ: 238-11-04/03-17-14

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

7



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

10 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

AKTI GRADONAČELNIKA
 Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine br. 80/13, 153/13 i 78/15), članka 23. 
stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (Narodne novine br. 64/08.) i članka 
42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 3/16), gradonačelnik Grada Samobora,  nakon 
provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, dana 11. siječnja 2017. godine 
donosi

ODLUKU
DA ZA IZRADU DOPUNJENIH CILJANIH II. IZMJENA I DOPUNA 

GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA SAMOBORA NIJE 
POTREBNO PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU UTJECAJA NA 

OKOLIŠ

Članak 1.
 Gradonačelnik Grada Samobora donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 
grada Samobora (KLASA: 350-02/16–04/1, URBROJ: 238-11-10-01/2-16-18 od 5. listopada 2016. godine) 
prema kojoj je Grad Samobor, Upravni odjel za razvoj grada proveo postupak ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 
grada Samobora (u daljnjem tekstu: dopunjene ciljane II. izmjene i dopune Plana).
 U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da izrada dopunjenih ciljanih II. izmjena 
i dopuna Plana neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije 
potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

Članak 2.
 Razlozi za izradu i donošenje dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna Plana su sljedeći:

- usklađivanje provedbenih odredbi i grafi čkog dijela Generalnog urbanističkog plana uređenja 
(Službene vijesti Grada Samobora br. 1/07, 6/11, 8/11 i 1/12) sa provedbenim odredbama i grafi čkim 
prikazima važećeg Prostornog plana uređenja grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 
7/06, 7/07, 3/14 i 2/15)

- plansko aktiviranje i ciljane prenamjene neizgrađenog građevinskog područja zone Pejzažnog i 
zaštitnog zelenila (Z7) u zonu Gospodarske namjene – proizvodnu-pretežito industrijsku (I1)

- plansko redefi niranje namjene površina, načina i uvjeta gradnje (tekstualno i grafi čki), te promjena 
odnosa površina različitih namjena unutar 5 (pet) obuhvata određenih Odlukom o dopunama Odluke 
o izradi ciljanih II. izmjena i dopuna Plana. 

 Ciljevi dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna Plana su:
- usuglasiti provedbene odredbe Generalnog urbanističkog plana grada Samobora kako u tekstualnom 

tako i grafi čkom dijelu sa provedbenim odredbama važećeg Prostornog plana uređenja grada 
Samobora u području obuhvata

- osigurati preduvjete za provođenje provedbenih odredbi navedenih prostornih planova
- osigurati uvjete za dalji razvoj i izgradnju u pet (5) novodefi niranih obuhvata.

 Programska polazišta na kojima se temelji izrada i donošenje dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna 
Plana su gospodarski razvoj, unaprjeđenje kvalitete života i očuvanje okoliša.

1



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

11BROJ 1 - 23. 02. 2017.

Članak 3.
 U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Grad Samobor, Upravni odjel za razvoj 
grada, zatražio je mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima. U zakonskom roku zaprimljena su 
sljedeća mišljenja:

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Gornju Savu, (KLASA: 351-03/16-01/0000097, URBROJ: 
374-25-1-16-6 zaprimljeno 02. studenog 2016. godine). Mišljenja su da sa vodnogospodarskog 
stanovišta za dopunjene ciljane II. izmjene i dopune Plana nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš uz napomenu da će se za određene zahvate predviđene predmetnim 
prenamjenama trebati provesti postupak procjene utjecaja na okoliš  sukladno Zakonu o zaštiti 
okoliša i Uredbi o procjeni utjecaja na okoliš

- Hrvatske šume d.o.o. (URBROJ: ZG-06-10-1993/36-IF zaprimljeno 10. studenog 2016. godine). 
Mišljenja su da je zbog planirane prenamjene iz poslovne u gospodarsku namjenu, a koja bi mogla 
imati značajan utjecaj na šume i šumska zemljišta potrebno izraditi stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš dopunjenih ciljanih II. izmjene i dopuna Plana

- Ministarstvo zdravstva Republike Hrvatske (KLASA: 351-03/16-01/75, URBROJ: 534-07-1-1-2/2-
16-0002 zaprimljeno 21. studenog 2016. godine). Mišljenja je da za planirane dopunjene ciljane 
II. izmjene i dopune Plana nemaju nikakvih posebnih zahtjeva, mišljenja niti smjernica

- Hrvatske autoceste, d.o.o. (BROJ: 4211–100 /500 /16 zaprimljeno 17. studenog 2016. godine). 
Mišljenja su, kako na predmetnom području obuhvata dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna 
Plana, ne planiraju izgradnju novih koridora autocesta te tako nema potrebe za provedbom 
strateške procjene utjecaja na okoliš

- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, (KLASA: 612-07/16-58/263, 
URBROJ: 517-07-2-1-1-16-4 zaprimljeno 30. studenog 2016. godine). Obzirom na ciljeve i razloge 
donošenja Odluke o dopunama Odluke o izradi ciljanih II. izmjena i dopuna Plana, Ministarstvo 
ostaje pri prethodno izdanom mišljenju (KLASA: 612-07/16-58/97, URBROJ: 517-07-2-1-1-16-4 
OD 20. svibnja 2016. godine) gdje je  utvrđeno da nije potrebno provoditi stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš, da su navedene ciljane II. izmjene i dopune Plana prihvatljive za ekološku 
mrežu, te da se sve navedeno odnosi i na predmetne izmjene.

 Ostali uredno pozvani pravni subjekti s popisa iz Priloga I. ove Odluke u otvorenom roku nisu dostavili 
svoja mišljenja, te se smatra da nemaju posebnih zahtjeva u vezi provođenja strateške procjene utjecaja na 
okoliš planiranih dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna Plana.
 Izdanim Mišljenjem Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za zaštitu 
okoliša Zagrebačke županije (KLASA: 351-03/16-03/03, URBROJ: 238/1-18-02/3-16-13, od 19 prosinca 
2016. godine) za planirane dopunjene ciljane II. izmjene i dopune Plana nije utvrđena potreba provođenje 
strateške procjene utjecaja na okoliš, te da je postupak ocjene o potrebi provedbe strateške procjene proveden 
u skladu s odredbama Zakona o zaštiti okoliša. 

Članak 4.
 Nakon provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene predmetnih dopunjenih  ciljanih II. 
izmjena i dopuna Plana, temeljem mišljenja Ministarstva zaštite okoliša i prirode i  zaprimljenih mišljenja 
Hrvatskih voda, Ministarstva zdravstva i Hrvatskih autocesta da nije potrebno provesti stratešku procjenu, te 
obzirom na činjenicu da se planirane izmjene i dopune odnose na više točkastih prostorno planskih intervencija 
od kojih je za prostornim obuhvatom najveću plansku intervenciju UPU GZ Bobovica 2 proveden postupak 
ocjene o potrebi strateške procjene i donesena odluka da nije potrebno provođenje strateške procjene, da je UPU 
GZ Bobovica 2 takav donesen (Službene vijesti Grada Samobora br. 06/16), a ostale prostorne intervencije su 
znatno manjih prostornih obuhvata, kao i to da ni provedbenim odredbama Generalnog urbanističkog plana 
grada Samobora nije dozvoljeno planiranje niti gradnja sadržaja industrijskih ili obrtničkih pogona koji bukom, 
mirisom, onečišćenjem zraka ili opasnošću od zagađivanja podzemnih i površinskih voda i sličnim ugrožavaju 
okoliš, smatra se da predviđene dopunjene ciljane II. izmjene i dopune Plana u odnosu na važeći plan ne 
povećavaju opasnost od štetnog utjecaja na okoliš. Isto tako, planirane izmjene i dopune nisu u suprotnosti s 
promicanjem ciljeva održivog razvitka.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

12 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Kako je temeljem svega navedenog utvrđeno da dopunjene ciljane II. izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana grada Samobora nemaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, ovom Odlukom se utvrđuje 
da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš dopunjenih ciljanih II. izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Samobora.

Članak 5.
 O ovoj Odluci Upravni odjel za razvoj grada obavijestit će javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(Narodne novine broj 64/08).

Članak 6.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će se objaviti na oglasnoj ploči Grada Samobora, 
službenoj internet stranici Grada Samobora i u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 350-02/16-04/1
URBROJ: 238-11-10-01/2-16-34

 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

13BROJ 1 - 23. 02. 2017.

Prilog I:

 Popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je traženo mišljenje:
1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, Zagreb,
2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Zagrebu, Mesnička 

49. Zagreb,
3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva, Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb,
4. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica Grada Vukovara 

78, Zagreb,
5. Ministarstvo zdravlja, Uprava za unapređenje zdravlja, Ksaver 200a,  Zagreb,
6. Ministarstvo zdravlja, Uprava za sanitarnu inspekciju, Branimirova 183, Zagreb,
7. Ured državne uprave u Zagrebačkoj županiji, Služba za gospodarstvo, Trg J. J. Strossmayera 4, 

Zagreb,
8. Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo u Zagrebačkoj županiji, Ulica Grada 

Vukovara 72/V, Zagreb,
9. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Zagrebačke županije, Ulica Grada Vukovara 72/V, 

Zagreb,
10. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima 

na području Zagrebačke županije Zeleni prsten Zagrebačke županije, Ulica 151. Samoborske 
brigade HV 1, Samobor,

11. Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, Ulica  grada Vukovara 271/VIII, Zagreb,
12. Hrvatske šume d.o.o., Vukotinovićeva 2, Zagreb,
13. Hrvatske ceste, d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje, Vončinina 3, Zagreb,
14. Hrvatske autoceste, Širolina 4, Zagreb,
15. Županijska uprava za ceste Zagrebačke županije, Remetinečka cesta 3, Zagreb,
16. HŽ infrastruktura d.o.o., Razvoj i investicijsko planiranje, Mihanovićeva 12, Zagreb,
17. Grad Samobor, Upravni odjel za provođenje dokumenata prostornog uređenja i gradnju, Trg kralja 

Tomislava 5, Samobor,
18. Grad Samobor, Upravni odjel za gospodarstvo, Trg kralja Tomislava 5, Samobor,
19. Grad Samobor, Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Trg kralja Tomislava 5, Samobor,
20. GČ Podložnice, Ivica Bašić, Antuna P. Praunsbergera 12a, Samobor, 
21. GČ Kolodvorsko naselje – Sajmište, Jasenka Skendrović, Nikole Šubića Zrinskog 13, Samobor, 
22. GČ Sveta Helena, Božidar Petrić, Ul. Josipa Jelačića 71, 
23. GČ Giznik – Anindol, Miran Šoić, Giznik 2, Samobor,
24. MO Klokočevec Samoborski, Dragutin Bošnjak, Klokočevec Samoborski 67, Bregana.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

14 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 34. stavka 5. Zakona o zaštiti na radu (Narodne novine br. 71/14, 118/14 i 154/14) i 
članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16), gradonačelnik Grada Samobora 
dana 15. veljače 2017. godine donosi 

ODLUKU
O IMENOVANJU ČLANOVA 

ODBORA ZAŠTITE NA RADU GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 U Odbor zaštite na radu Grada Samobora imenuju se:

1. Ana Vlah, pročelnica Gradske službe, kao ovlaštenik poslodavca
2. Igor Rizmanovski, savjetnik za pravne poslove u Gradskoj službi, kao zamjenik ovlaštenika 

poslodavca
3. Goranka Škeva, dr. med., specijalist medicine rada i sporta, kao članica
4. Domagoj Puš, referent za opće poslove u Gradskoj službi, kao stručnjak zaštite na radu u Gradu 

Samoboru
5. Josip Sirovica, referent za administrativne poslove u Gradskoj službi, kao član 

Članak 2.
 Odbor zaštite na radu, sa svrhom stalnog unapređivanja zaštite na radu, planira i nadzire:

- primjenu pravila zaštite na radu kod poslodavca
- organizaciju obavljanja poslova zaštite na radu
- obavješćivanje i osposobljavanje u vezi sa zaštitom na radu
- prevenciju rizika na radu i u vezi s radom te njezine učinke na zdravlje i sigurnost radnika.

Članak 3.
 Odbor je dužan sastajati se najmanje jedanput u tri mjeseca i o svojem radu voditi zapisnik. 
 Iznimno, u slučaju smrtne, teške ozljede na mjestu rada, utvrđenog slučaja profesionalne bolesti ili nalaza 
nadležnog inspektora kojim je utvrđen nedostatak u provedbi zaštite na radu, poslodavac je obvezan sazvati 
sjednicu Odbora u roku od dva radna dana od nastanka ozljede. 

Članak 4.
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA:115-01/17-01/1
URBROJ: 238-11-04/2-17-6

 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.

2



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

15BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i glave IV. 
Programa mjera za razvoj malog gospodarstva, poljoprivrede i turizma Grada Samobora za 2017. godinu 
(Službene vijesti Grada Samobora br. 7/16.), gradonačelnik Grada Samobora dana 18. siječnja 2017. godine 
donosi

PRAVILNIK
O DODJELI POTPORA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE, RURALNI 

RAZVOJ I UNAPREĐENJE LOVSTVA NA PODRUČJU GRADA 
SAMOBORA U 2017. GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
 Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, kriteriji te način korištenja fi nancijskih sredstava za potrebe razvoja 
poljoprivrede, ruralnog razvoja te unapređenja lovstva (u daljnjem tekstu: potpora) iz Proračuna Grada 
Samobora za 2017. godinu, a sukladno Programu mjera za razvoj malog gospodarstva, poljoprivrede i turizma 
Grada Samobora za 2017. godinu.

Članak 2.
 U svrhu poticanja razvoja poljoprivrede utvrđene su sljedeće mjere:

1. Razvoj stočarske proizvodnje i investicije u poljoprivrednu infrastrukturu
2. Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima
3. Razvoj robnih marki

 U svrhu poticanja ruralnog razvoja utvrđene su sljedeće mjere:
1. Razvoj seoskog turizma
2. Razvoj seoskih tradicijskih gospodarstava
3. Obrazovanje i osposobljavanje u poljoprivredi
4. Turistički razvoj i ponuda u seoskom turizmu na Samoborskoj vinskoj cesti
5. Očuvanje seoskih tradicijskih gospodarstava 
6. Agrotehničke mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina

 U svrhu poticanja razvoja i unapređenje lovstva utvrđene su sljedeće mjere:                    
1. Potpora za osiguranje lovišta
2. Potpora za unos divljači u lovište
3. Potpora za sprječavanje šteta od divljači i na divljači te uređenje lovišta
4. Potpora za izgradnju novih, adaptaciju, legalizaciju ili opremanje postojećih lovačkih domova i 

popratnih objekata za obradu i čuvanje mesa divljači, 
5. Potpora za uređenje i opremanje strelišta
6. Potpora za organizaciju ili sudjelovanje na znanstvenim, edukativnim i stručnim skupovima te 

izdavanje stručne, znanstvene ili monografske literature iz područja  lovstva i zaštite prirode.

Članak 3.
 Pravo korištenja sredstava u smislu ovog Pravilnika imaju obiteljska poljoprivredna gospodarstva upisana 
u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kao i fi zičke odnosno pravne osobe registrirane za obavljanje 
poljoprivredne djelatnosti (u daljnjem tekstu: Korisnici),  a koje imaju prebivalište odnosno sjedište na 
području grada Samobora te poljoprivrednu proizvodnju, stoku ili gospodarski objekt, za koju traže potporu, 
na području grada Samobora. Za Program potpora organizacije manifestacija, sajmova i promotivne aktivnosti 

3



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

16 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

pravo korištenja sredstava imaju registrirane udruge ili zadruge sa sjedištem na području grada Samobora. 
Za razvoj i unapređenje lovstva pravo korištenja sredstava imaju lovozakupnici ili koncesionari zajedničkih i 
državnih lovišta na području grada Samobora.
 Brdsko područje, u smislu ovog Pravilnika, odnosi se na sljedeća naselja Samoborskog i Žumberačkog 
gorja: Beder, Javorek, Višnjevec Podvrški, Klake, Konšćica, Galgovo, Prekrižje, Braslovje, Dubrava 
Samoborska, Lipovec, Slapnica, Manja Vas, Bukovje, Kotari, Kostanjevac Podvrški, Breganica, Noršić Selo, 
Gregurić Breg, Jarušje, Dragonoš, Šipački Breg, Slani Dol, Gornja Vas, Jelenići, Bratelji, Siječevac, Brezovac 
Žumberački, Budinjak, Dane, Grabar, Delivuki, Tisovac, Šimraki, Novo Selo, Poklek, Selce Žumberačko, 
Stojdraga, Kravljak, Osunja, Osredak, Prisjeka, Cerovica, Pavlanci i Pavkovići.
 Iznimno, pravo na potporu unutar mjere Investicije u poljoprivrednim gospodarstvim na čitavom području 
grada Samobora te mjere Potpora za nabavu matičnog stada ženskih rasplodnih grla i Potpora za očuvanje 
izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja na području Samoborskog i Žumberačkog gorja, mogu steći 
i fi zičke odnosno pravne osobe s prebivalištem odnosno sjedištem na području grada Samobora kojima je 
poljoprivreda osnovna djelatnost, a imaju locirano poljoprivredno zemljište ili proizvodni gospodarski objekt 
izvan katastarskih granica grada Samobora odnosno u susjednoj općini. 

Članak 4.
 Najviši iznos potpore koju pojedini Korisnik u tekućoj godini može ostvariti sukladno ovom Pravilniku 
iznosi 50.000,00 kn, odnosno 70.000,00 kn za brdsko područje, osim za potpore iz članka 14. ovog Pravilnika 
za koje najviši iznos koji pojedini Korisnik u tekućoj godini može ostvariti, iznosi 30.000,00 kn.
 Najviši iznos potpore male vrijednosti koju Korisnik može ostvariti tijekom bilo kojeg razdoblja od tri 
uzastopne fi skalne godine iznosi 15.000,00 EUR, sukladno članku 3. Uredbe Komisije (EU) br.1408/2013 
(Službeni list Europske unije br. 352/13).
 Podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora male vrijednosti 
u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora.

II. POSEBNE ODREDBE

RAZVOJ POLJOPRIVREDE

Razvoj stočarske proizvodnje i investicije u poljoprivrednu infrastrukturu

Članak 5.
 Potpore u stočarskoj proizvodnji (govedarstvo,  ovčarstvo i kozarstvo) odobrit će se Korisniku u tekućoj 
godini kako slijedi:

- Potpora za nabavu rasplodnih grla za poboljšanje genetskog potencijala ženskih rasplodnih grla 
(goveda), za proizvodnju mlijeka ili mesa, dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, 
a najviše do 15.000,00 kn za brdsko područje

- Potpora za nabavu rasplodnih grla za obnovu matičnog stada ženskih rasplodnih grla (goveda, ovaca 
ili koza) za držanje, dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 15.000,00 
kn za brdsko područje

- Potpora za nabavu muških grla goveda, za proizvodnju mesa za brdsko područje, dodjeljuje se 
u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 1.000,00 kn po grlu. Maksimalni iznos 
potpore koji gospodarstvo može ostvariti prema ovoj podmjeri iznosi 5.000,00 kn

- Potpora za poboljšanje genetskog potencijala ili nabavu matičnog stada ženskih rasplodnih grla 
goveda, za ostalo područje grada Samobora, dodjeljuje se u iznosu od 25% dokumentiranih troškova, 
a najviše do 10.000,00 kn

- Potpora za držanje ženskih rasplodnih grla junica (prvotelki starosti 16 -24 mjeseci) oteljenih na 
gospodarstvu tražitelja potpore za cijelo područje grada Samobora u iznosu od 1.000,00 kn po grlu. 
Potporu mogu ostvariti gospodarstva koja drže do maksimalno 10 ženskih rasplodnih grla goveda.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

17BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Korisnici koji su ostvarili potporu prema uvjetima iz stavka 1., podstavaka 1., 2., 4., i 5. ovog članka, 
obvezni su držati rasplodna grla minimalno tri godine, a korisnici koji su ostvarili potporu prema uvjetima 
iz stavka 1., podstavka 3., ovog članka, obvezni su za muška grla goveda za koje su ostvarili potporu, u roku 
od maksimalno 30 dana od prodaje mesa ovlaštenom mesno - prerađivačkom subjektu dostaviti veterinarsku 
putnu ispravu Upravnom odjelu za gospodarstvo Grada Samobora, Trg kralja Tomislava 5, soba 316/1.
 Potpora za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja (hrvatski posavac i hrvatski 
hladnokrvnjak) upisanih u Jedinstveni registar domaćih životinja, Središnji popis matičnih grla, odnosno 
Središnji registar kopitara, i matični popis ovlaštenih organizacija za uzgoj uzgojno valjanih kopitara 
(Hrvatska poljoprivredna agencija, Središnji savez udruga uzgajivača hrvatskog hladnokrvnjaka, Središnji 
Savez uzgajivača konja hrvatski posavac), odobrit će se korisniku u tekućoj godini za svako rasplodno grlo. 
 Potpora se dodjeljuje na cijelom području grada Samobora u iznosu od:

- 500,00 kn po rasplodnoj kobili
- 800,00 kn po rasplodnom i licenciranom pastuhu

 Potpora za razvoj pčelarstva odobrava se za pčelarsko dežurstvo, a dodjeljuje se registriranoj pčelarskoj 
udruzi sa sjedištem na području grada Samobora za sufi nanciranje putnih troškova ili nabavu opreme i pribora 
za potrebe obavljanja poslova uklanjanja gnjezda osa i stršljenova na području grada Samobora u iznosu od 
50% dokumentiranih troškova, a najviše do 5.000,00 kn. 
 Potpora za razvoj matičnog fonda riblje mlađi i poribljavanje dodjeljuje se Ribolovnom društvu 
registriranom za ribolov, poribljavanje i uzgoj ribe s područja grada Samobora u iznosu od najviše 5.000,00 kn.
 Investicije u poljoprivrednu infrastrukturu:
 Potpora za izgradnju, adaptaciju i/ili izradu projektne dokumentacije za:

- objekte za tov rasplodne stoke u svinjogojstvu, govedarstvu, ovčarstvu i kozarstvu
- objekte za proizvodnju peradarskog mesa i konzumnih jaja
- objekte i nabavu opreme u stočarstvu za proizvodnju mlijeka te objekata u biljnoj proizvodnji za 

preradu i čuvanje biljnih proizvoda.
 Potpora se dodjeljuje u iznosu 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 15.000,00 kn.

Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima

Članak 6.
 Potpora za investicije u poljoprivrednim gospodarstvima odobrava se za:

- nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje plastenika i/ili tunela u povrtlarskoj proizvodnji i to 
u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn

- nabavu i postavljanje novih plastenika i/ili tunela za proizvodnju povrća i cvijeća i to 
u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn
- investicije u trajne nasade (voćnjake i vinograde) i nasade jagoda (troškovi pripreme zemljišta, 

analize tla, kupnje certifi ciranog sadnog materijala, nabava vodotopivih NPK mineralnih gnojiva 
kristalona, nabave sustava za navodnjavanje, nabave i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih 
nasada od tuče – mreže, nosači, stupovi, sidra, armatura i protukišne folije, folije za jagode i 
ograđivanje nasada) i to u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn.

 Pravo na potpore mogu ostvariti korisnici kojima je djelatnost proizvodnja povrća i cvijeća za minimalnu 
proizvodnu površinu od 300 m2, a za trajne nasade voćnjaka i vinograda za minimalnu proizvodnu površinu od 
1.500 m2.

Razvoj robnih marki

Članak 7.
 Potpora za zaštitu porijekla i razvoj autohtone robne marke Samoborske češnofke dodjeljuje se registriranom 
subjektu s područja grada Samobora za izradu idejnog projekta, tehnološkog dijela projektne dokumentacije 
kao i ostale popratne dokumentacije za stvaranje marke kvalitete autohtonog proizvoda Samoborske češnofke 
u tekućoj godini.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

18 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 10.000,00 kn za tekuću godinu.
 Potpora za zaštitu porijekla i razvoj autohtone robne marke Samoborski bermet dodjeljuje se registriranom 
subjektu proizvođača Bermeta sa područja grada Samobora, za zaštitu geografskog porijekla i razvoj robne 
marke Samoborski Bermet.
 Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 5.000,00 kn za tekuću godinu.

RURALNI RAZVOJ

Razvoj seoskog turizma

Članak 8.
 Potpora za razvoj i bavljenje seoskim turizmom kroz potporu za izradu dokumentacije za izgradnju novih 
i adaptaciju postojećih objekata za bavljenje seoskim turizmom dodjeljuje se za:

- izradu projektne dokumentacije potrebne za izgradnju novih i/ili adaptaciju postojećih objekata i 
sadržaja za bavljenje seoskim turizmom na poljoprivrednom gospodarstvu i to u iznosu do 50% 
dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn

- izgradnju, adaptaciju ili građevinsko opremanje objekata za bavljenje seoskim turizmom i to u 
iznosu do 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn

- promociju seoskog turizma, a odobrit će se za troškove izrade web stranice, brošura, kataloga i 
drugih tiskanih promotivnih materijala i to u iznosu do 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 
2.000,00 kn.

Razvoj seoskih tradicijskih gospodarstava

Članak 9.
 Potpora za modernizaciju i tehnološko opremanje poljoprivrednih gospodarstava za nabavu opreme i 
strojeva za proizvodnju i preradu biljnih i životinjskih proizvoda dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih 
troškova, a najviše do 20.000,00 kn za nove opremu i strojeve ili 20 % dokumentiranih troškova, a najviše do 
20.000,00 kn za rabljenu opremu ili strojeve. Nabavljenu opremu ili strojeve korisnik potpore mora imati u 
vlasništvu najmanje 36 mjeseci.

Obrazovanje i osposobljavanje u poljoprivredi

Članak 10.
 Potpora za dio troškova programa obrazovanja i osposobljavanja kroz edukaciju i stručno osposobljavanje 
za rad u poljoprivredi odobriti će se jednom članu obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva u tekućoj godini 
koji se bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se osposobljava, a pod uvjetom da je gospodarstvo upisano u 
Upisnik poljoprivrednih gospodarstava.
 Potpora se dodjeljuje u iznosu od 50% dokumentiranih troškova edukacije, a najviše do 1.000,00 kn po 
jednom polazniku.

Turistički razvoj i ponuda u seoskom turizmu na Samoborskoj vinskoj cesti

Članak 11.
 Potpora za daljnji razvoj i nadogradnju turističke ponude na Samoborskoj vinskoj cesti odnosi se na 
aktivnosti za daljnji razvoj Samoborske vinske ceste, turističkog označavanja i marketinških aktivnosti na istoj 
dodjeljuje se registriranom subjektu s područja grada Samobora, a koji je nositelj Projekta razvoja Samoborske 
vinske ceste i to u iznosu do 15.000,00 kn za tekuću godinu.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

19BROJ 1 - 23. 02. 2017.

Očuvanje seoskih tradicijskih gospodarstava 

Članak 12.
 Potpora dijela troška zakupa prodajnog mjesta na Samoborskoj tržnici te analize, mlijeka, sira i vrhnja 
dodjeljuje se korisnicima u iznosu od:

- 100% troška zakupa - rezervacije prodajnog mjesta na Samoborskoj tržnici registriranim korisnicima 
s područja grada Samobora, a koja imaju vlastitu poljoprivrednu proizvodnju i prodaju isključivo 
vlastite poljoprivredne proizvode

- 50% dokumentiranih troškova analize mlijeka, sira i vrhnja, a najviše 200,00 kuna po jednoj analizi, 
korisnicima s područja grada Samobora, koja imaju vlastitu proizvodnju i upisana su u Upisnik 
registriranih objekata u poslovanju s hranom životinjskog podrijetla. 

Agrotehničke mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina

Članak 13.
 Potpora za nabavu sjemenskog krumpira na brdskom području Žumberka i Samoborskog gorja dodjeljuje 
se korisnicima koji su obradili, pripremili zemljište te nabavili i posadili odgovarajući certifi cirani sjemenski 
krumpir.
 Potpora se dodjeljuje u iznosu od maksimalno 75% dokumentiranih troškova nabave krumpira, a najviše 
do 500 kg prema ukupno prijavljenoj proizvodnoj površini.
 Potpora za nabavu umjetnog gnojiva za proljetnu i zimsku sjetvu žitarica i uljarica korisnicima koji su 
obradili i pripremili zemljište, nabavili umjetno gnojivo i zasijali žitarice ili uljarice. 
 Potpora se dodjeljuje u maksimalnom iznosu od 75% dokumentiranih troškova nabave umjetnog gnojiva, 
a najviše do 1.000 kg prema ukupno prijavljenoj proizvodnoj površini.
 Pravo na navedenu potporu ne mogu steći Korisnici za poljoprivredne čestice za koja su zatražili državnu 
potporu u biljnoj proizvodnji (Osnovno plaćanje po poljoprivrednoj površini) za 2015. i 2016. godinu. 

POTICANJE RAZVOJA LOVSTVA

Članak 14.
 Potpore za razvoj i unapređenje lovstva, zaštitu divljači i lovišta na području grada Samobora dodjeljuju 
se lovozakupnicima ili koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta s područja grada Samobora.
 Potpora za osiguranje lovišta dodjeljuje se za pokriće dijela troškova osiguranja lovišta i to u iznosu od 
30% od uplaćene premije police osiguranja za tekuću godinu, a najviše do 7.000,00 kn.
 Potpora za unos divljači u lovište dodjeljuje se u svrhu povećanja matičnog fonda divljači, kroz unos 
divljači u lovište (fazana, trčke, zeca ili druge divljači sukladno lovnogospodarskoj osnovi korisnika) u iznosu 
od 25% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn.
 Potpora za sprečavanje šteta od divljači i na divljači, dodjeljuje se za sufi nanciranje nabave repelenata za 
potrebe vlasnika i korisnika poljoprivrednog zemljišta, električnog pastira sa pripadajućom opremom te druge 
opreme i uređaja za otkrivanje divljači kod poljoprivrednih radova u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, 
a najviše do 20.000,00 kn.
 Potpora za sufi nanciranje nabave strojeva za uređenje i održavanje zelenih površina u lovištu (oranice, 
livade, pašnjaci i remize), opreme za nadzor lovišta te prihranu divljači dodjeljuje se u iznosu od 50% 
dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn.
 Potpora za sufi nanciranje dijela troškova zbog štete od divljači nastale na poljoprivrednim kulturama 
dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn.
 Za stjecanje prava na potporu iz prethodnog stavka potrebno je priložiti prijavu za potporu na propisanom 
obrascu, zapisnik o štetama od divljači, izjavu o podmirenju štete od divljači na poljoprivrednim kulturama 
u tekućoj godini ovjerenoj od vlasnika zemljišta i lovozakupnika odnosno koncesionara te račune nabave 
poljoprivrednih kultura.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

20 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Potpora za izgradnju novih, adaptaciju, legalizaciju ili opremanje postojećih lovačkih domova i popratnih 
objekata za obradu i čuvanje mesa divljači dodjeljuje se za izgradnju novih, adaptaciju, legalizaciju ili 
opremanje postojećih lovačkih domova i popratnih objekata za obradu i čuvanje mesa divljači, koji su u 
vlasništvu odnosno zakupu na najmanje deset godina od strane lovozakupnika ili koncesionara lovišta u iznosu 
od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 25.000,00 kn.
 Potpora za opremanje i uređenje popratnih objekata lovačkih domova (lovačkih muzeja, prostora za 
edukaciju, stručne i znanstvene skupove) u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 15.000,00 
kn.
 Potpora za uređenje i opremanje strelišta dodjeljuje se korisniku koji posjeduje Rješenje o udovoljavanju 
uvjeta o vođenju civilnog strelišta ili streljane na leteće mete za pokriće dijela troškova uređenja i opremanja 
u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn.
 Potpora za organizaciju ili sudjelovanje na znanstvenim, edukativnim i stručnim skupovima te izdavanje 
stručne, znanstvene ili monografske literature iz područja lovstva dodjeljuje se korisniku za organizaciju 
ili sudjelovanje na znanstvenim, edukativnim i stručnim skupovima te izdavanje stručne, znanstvene ili 
monografske literature iz područja lovstva i zaštite prirode u iznosu od 30% dokumentiranih troškova, a najviše 
do 5.000,00 kn.

Članak 15.
 Potpore iz članka 5., stavka 5., podstavka 1. i stavka 6., kao i članaka 7., 11. i 14. ovog Pravilnika dodjeljuju 
se sukladno članku 16. stavku 1. podstavku 2. Pravilnika o fi nanciranju programa, projekata i javnih potreba iz 
Proračuna Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/15.)
 Financijska sredstva dodijeliti će se temeljem javnog poziva koji će se objaviti na službenoj internet 
stranici Grada Samobora zajedno sa propisanim obrascima zahtjeva. Sa Korisnicima će se sklopiti ugovor o 
dodjeli sredstava potpore. 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
 Potpore se dodjeljuju na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih ovim Pravilnikom.
 Zahtjevi za potporu dostavljaju se na propisanim obrascima kojima je utvrđena dokumentacija koju je 
potrebno priložiti, a kako bi se ostvarilo pravo na potporu. 
 Obrasci zahtjeva sastavni su dio ovog Pravilnika. 
 Zahtjevi će se rješavati prema redoslijedu prispijeća, a do utroška proračunskih sredstava.
 Zahtjevi za potporu za tekuću godinu podnose se najkasnije do 30. studenog 2017. godine, osim za potpore 
navedene u članku 13. ovog Pravilnika koje se podnose najkasnije do 31. ožujka 2017. godine.
 Korisnicima iz članka 5. stavka 1. i članaka 6., 8. i 9. ovog Pravilnika potpora se odobrava za ulaganja 
izvršena u razdoblju od 01. prosinca 2016. do 30. studenog 2017. godine.
 Zahtjevi koji ne udovoljavaju kriterijima utvrđenim ovim Pravilnikom ili nemaju priloženu svu 
odgovarajuću dokumentaciju neće se razmatrati.

Članak 17.
 Gradonačelnik Grada Samobora objavljuje javne pozive za dodjelu potpora sukladno ovom Pravilniku. 
 Javni poziv i obrasci zahtjeva objavljuju se na službenoj internet stranici Grada Samobora (www.samobor.
hr), a po potrebi i na oglasnoj ploči Grada Samobora.
 Javni poziv sadrži:

- naziv tijela koje objavljuje javni poziv
- predmet javnog poziva
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose
- vrijeme trajanja javnog poziva.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

21BROJ 1 - 23. 02. 2017.

Članak 18.
 Korisnik potpore dužan je omogućiti Upravnom odjelu za gospodarstvo kontrolu namjenskog utroška 
ostvarene potpore.
 Stručnu i administrativnu kontrolu dodjele potpora kao i kontrolu namjenskog utroška dodjeljenih 
sredstava provodi Upravni odjel za gospodarstvo.
 Stručna i administrativna kontrola sastoji se u provjeri istinitosti podataka navedenih u zahtjevu te 
provjeri priložene dokumentacije, uvidom u knjigovodstvene isprave, fi nancijska izvješća i drugu poslovnu 
dokumentaciju.
 Ukoliko je Korisnik potpore priložio neistinitu dokumentaciju, prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji 
ne odgovara njegovom stvarnom stanju odnosno dobivena sredstva nisu namjenski utrošena, podnositelj 
zahtjeva dobivena sredstva mora vratiti u proračun Grada Samobora te će biti isključen iz svih potpora 
utvrđenih ovim Pravilnikom u naredne tri (3) godine.
 Ukoliko je Korisniku potpore pogreškom isplaćen viši iznos od stvarno dodijeljenog, isti je dužan u roku 
od osam (8) dana od primljene obavijesti o pogrešci, preplaćeni iznos sredstava vratiti u proračun Grada 
Samobora. Ukoliko Korisnik ne izvrši navedeni povrat, bit će isključen iz svih potpora utvrđenih ovim 
Pravilnikom u  narednih pet (5) godina.

Članak 19.
 Pravo na potporu, prema odredbama članka 5. ovog Pravilnika, ne mogu steći Korisnici ukoliko drže ili 
postupaju sa životinjama (bilo koje vrste) protivno odredbama Zakona o veterinarstvu (Narodne novine br. 
82/13. i 148/13.), Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine br. 135/06., 37/13. i 125/13.) i Odluke o držanju 
životinja na području grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 6/08.).

Članak 20.
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 320-09/16-03/2
URBROJ: 238-11-11/3-16-4

 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

22 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 26. Zakona o radu (Narodne novine br. 93/14), članka 4. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08 i 61/11) i članka 
42. točke 9. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16), na prijedlog pročelnika i 
nakon savjetovanja sa sindikatom, gradonačelnik Grada Samobora dana 08. veljače 2017. godine donio je 
sljedeći

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O RADU I UNUTARNJEM REDU UPRAVNIH 

TIJELA GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 U Pravilniku o radu i unutarnjem redu upravnih tijela Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 9/15, 11/15, 4/16 i 6/16) u članku 46. stavak 1. mijenja se i glasi:
 „Službenik odnosno namještenik kojem prestaje služba radi odlaska u mirovinu ima pravo na otpremninu 
u iznosu od 15 osnovica.“

Članak 2.
 U članku 71. stavku 2. točki 8. Ured gradonačelnika, podtočka 8.4. mijenja se i glasi:
„

8.4. viši 
stručni 

suradnik 
za 

odnose s 
javnošću

II. viši 
stručni 

suradnik

6. - magistar 
struke ili stručni 
specijalist 
društvene 
struke
- najmanje 1 
godina radnog 
iskustva na 
odgovarajućim 
poslovima
- poznavanje 
rada na 
računalu
- aktivno 
poznavanje dva 
strana jezika
- položen 
državni stručni 
ispit

koordinira komunikaciju gradonačelnika 
s pročelnicima upravnih tijela Grada 
Samobora i drugim osobama

10
1

prikuplja i objavljuje informacije i novosti iz 
djelatnosti gradske uprave, mjesnih odbora, 
kulturnih ustanova te trgovačkih društava 
u vlasništvu Grada Samobora, kao i o 
događanjima od značaja za Grad Samobor

20

informira javnost o projektima i programima 
Grada Samobora 15

vodi evidenciju objavljenih tekstova i 
informacija o Gradu Samoboru (press - 
clipping)

5

sudjeluje u organizaciji službenih posjeta i 
značajnih manifestacija (protokol) 10

obavlja poslove međugradske i međunarodne 
suradnje 5

organizira službena putovanja u zemlji i 
inozemstvu 5

planira i koordinira obveze gradonačelnika 10

prima stranke koje dolaze na sastanke kod 
gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika i 
pročelnika Ureda

10

obavlja administrativne poslove za Odbor za 
međugradsku i međunarodnu suradnju 5

obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika 5
„

4



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

23BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Podtočka 8.5. mijenja se i glasi:
„

8.5. viši 
referent za 

informatičke 
poslove

III. viši 
referent

9 - stručni 
prvostupnik 
- inženjer 
informatičke 
struke
- najmanje 1 
godina radnog 
iskustva na 
odgovarajućim 
poslovima
- poznavanje 
rada na računalu 
i poznavanje 
tehnologije rada 
mreža
- položen 
državni stručni 
ispit

obavlja poslove organizacije i 
upravljanja informatičkim sustavom,
vezano za efi kasno funkcioniranje 
računalno - komunikacijskog sustava 
(programa podrške i operacijskog 
programa servera) te integriteta baze 
podataka

35

2

analizira i predlaže uvođenje novih 
informacijsko - komunikacijskih
tehnologija te sudjeluje u njihovoj 
implementaciji (nadogradnja i 
popravak hardvera, implementacija 
softvera)

35

obavlja manje popravke na uređajima 
i opremi i organizira veće
popravke i nabavu novih uređaja

5

vodi i ažurira registar informatičke 
opreme u Gradu Samoboru 1

pomaže i osposobljava ostale 
djelatnike upravnih tijela za rad u
računalno - komunikacijskom sustavu

4

pruža pomoć proračunskim 
korisnicima Grada Samobora pri
implementaciji i korištenju 
informatičkog sustava i opreme

5

obavlja poslove vezane uz mobilnu i 
fi ksnu telefoniju 5

kreira baze podataka 5

obavlja i druge poslove po nalogu 
pročelnika 5

„

Članak 3.
 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 011-01/17-01/2
URBROJ: 238-11-04/01-17-5

 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

24 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i regionalnoj 
(područnoj) samoupravi (Narodne novine br. 86/08 i 61/11), a sukladno Proračunu Grada Samobora za 2017. 
godinu (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/16), gradonačelnik Grada Samobora dana 18. siječnja 2017. 
godine utvrđuje 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U UPRAVNA TIJELA 
GRADA SAMOBORA ZA 2017. GODINU

Članak 1.
 Ovim Planom utvrđuje se prijam službenika i namještenika u upravna tijela Grada Samobora za 2017. 
godinu.

Članak 2.
 Plan prijma u službu službenika i namještenika u upravna tijela Grada Samobora sadrži:

- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u upravnim tijelima Grada Samobora
- potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme 

Članak 3.
 U Gradu Samoboru zaposleno je 80 službenika i 2 namještenika, a koji su raspoređeni na radna mjesta 
sukladno Pravilniku o radu i unutarnjem redu upravnih tijela Grada Samobora (Službene vijesti Grada 
Samobora br. 9/15, 11/15, 4/16 i 6/16).
 Struktura zaposlenih službenika i namještenika po odjelima i službama je sljedeća:
 U Upravnom odjelu za gospodarstvo zaposleno je 5 službenika.
 U Upravnom odjelu za fi nancije zaposleno je 12 službenika.
 U Upravnom odjelu za društvene djelatnosti zaposleno je 6 službenika. 
 U Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti zaposleno je 14 službenika.
 U Upravnom odjelu za razvoj grada zaposleno je 12 službenika.
 U Upravnom odjelu za provođenje dokumenata prostornog uređenja i gradnju zaposleno je 16 službenika.
 U Gradskoj službi zaposleno je 9 službenika i 1 namještenik.
 U Uredu gradonačelnika zaposleno je 5 službenika i 1 namještenik.
 U Službi za unutarnju reviziju zaposlen je 1 službenik.

Članak 4.
 Utvrđuje se potreban broj službenika na neodređeno vrijeme za 2017. godinu:

- 1 službenik/ca – magistar struke ili stručni specijalist pravne ili ekonomske struke - za radno mjesto 
višeg stručnog suradnika za razrez i naplatu gradskih prihoda u Referadi za naplatu prihoda i javnu 
nabavu u Upravnom odjelu za fi nancije

- 1 službenik/ca - magistar struke ili stručni specijalist građevinske ili arhitektonske struke – za radno 
mjesto višeg stručnog suradnika za prostorno uređenje i gradnju u Upravnom odjelu za provođenje 
dokumenata prostornog uređenja i gradnju

Članak 5.
 Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta popunjavaju se putem javnog natječaja.

Članak 6.
 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 112-01/17-02/1
URBROJ: 238-11-04/1-17-3
 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.

5



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

25BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 86/08 i 61/11), Zakona o poticanju zapošljavanja (Narodne novine br. 57/12 i 
120/12) i članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16), gradonačelnik Grada 
Samobora dana 18. siječnja 2017. godine donio je 

PLAN PRIJMA ZA STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE ZA RAD BEZ 
ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA U GRADU SAMOBORU

ZA 2017. GODINU

Članak 1.
 Ovim Planom utvrđuje se prijam polaznika stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa 
u Grad Samobor u 2017. godini.

Članak 2.
 Plan prijma sadrži:

- stvarno stanje popunjenosti polaznicima stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa u 
Gradu Samoboru

- potreban broj polaznika stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa u 2017. godini

Članak 3.
 U Gradu Samoboru trenutno se na stručnom osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog odnosa nalazi 6 
polaznika (2 u Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti, 1 u Upravnom odjelu za razvoj grada, 1 u Upravnom 
odjelu za fi nancije, 1 u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i 1 u Uredu gradonačelnika).

Članak 4.
 Utvrđuje se potreban broj polaznika stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa u 2017. 
godini:

- u Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti - 1 polaznik - magistar inženjer agronomske struke
- u Upravnom odjelu za gospodarstvo – 1 polaznik – stručni ili sveučilišni prvostupnik, magistar 

struke ili stručni specijalist društvene struke
- u Uredu gradonačelnika – 1 polaznik - – magistar struke ili stručni specijalist društvene struke

Članak 5.
 Ovaj plan izvršavat će se u suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje.

Članak 6.
 Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 112-06/17-03/1
URBROJ: 238-11-04/1-17-3

 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.

6



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

26 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Temeljem članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 3/16), gradonačelnik 
Grada Samobora nakon provedene 191. sjednice Kolegija, održane 04. siječnja 2017. godine, pod točkom 18. 
dnevnog reda, donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K

1. Ovim Zaključkom utvrđuju se mjerila i kriteriji te način ostvarivanja prava na sufi nanciranje prijevoza 
umirovljenika koji imaju prebivalište na području Grada Samobora i to na linijama na kojima Prijevoznici, 
na temelju Ugovora o koncesiji obavljaju javni gradski prijevoz, odnosno na temelju važećih zakonskih 
propisa za javni gradski i prigradski prijevoz u cestovnom prometu na području Zagrebačke županije.

2. Utvrđuju se sljedeći kriteriji za ostvarivanje prava na umirovljeničke pokazne karte: 
a) osoba ima prebivalište na području Grada Samobora
b) osoba je u mirovini, s time da je dužna pod materijalnom i kaznenom odgovornošću prijaviti sve 

prihode po osnovi mirovine u Republici Hrvatskoj i inozemstvu
c) da na temelju priložene liječničke dokumentacije nadležnom Upravnom odjelu Grada Samobora 

bude vidljivo da osoba treba barem 5 (pet) puta tijekom istog mjeseca putovati u Zagreb iz 
zdravstvenih razloga (terapije, pregledi i sl.). 

3. Pravo na sufi nanciranje u iznosu od 70% troškova godišnje pokazne karte iz točke 2. ovog Zaključka 
ostvaruju: 

- osobe koje se prevoze na lokalnim linijama, a stanuju na području Grada Samobora i to žene - iznad 
60 godina starosti i muškarci - iznad 65 godina starosti, a kojima mirovinska primanja ne prelaze 
iznos od 1.500,00 kuna neto mjesečno (300% osnovice na temelju koje se utvrđuje visina pomoći 
za uzdržavanje koju određuje Vlada Republike Hrvatske, sukladno članku 274. Zakona o socijalnoj 
skrbi). 

4. Pravo na sufi nanciranje u iznosu od 70% troškova mjesečne pokazne karte iz točke 2. ovog Zaključka 
ostvaruju:

- osobe koje se prevoze na međugradskim linijama (Samobor - Zagreb, Črnomerec), a stanuju na 
području Grada Samobora, i kojima primanja ne prelaze 2.454,50 kuna neto mjesečno (prosječna 
mirovina umanjena za porez, prirez i poseban porez, prema podacima Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje za mjesec studeni 2016. godine).

5. Pokazna karta odobrit će se i osobama izvan kriterija iz točaka 2., 3. i 4. ovog Zaključka, ako zbog 
iznenadnih teških zdravstvenih problema i teške fi nancijske situacije ili drugih opravdanih razloga nisu 
u mogućnosti sufi nancirati pokaznu kartu, a po odobrenju gradonačelnika Grada Samobora.

6. Upravni odjel za društvene djelatnosti, na temelju točaka 2., 3., 4., i 5. ovog Zaključka utvrđuje i ovjerava 
konačan popis osoba s područja Grada Samobora koje ostvaruju pravo na sufi nancirane pokazne karte i 
dostavlja ga prijevoznicima.

7. Sukladno točkama 2., 3., 4., i 5. ovog Zaključka osobama kojima se odobre sufi nancirane pokazne 
karte, osobno će jednokratno uplatiti iznos od 30% na prodajnim mjestima prijevoznika/koncesionara, a 
preostali iznos podmirit će Grad Samobor na račun koncesionara.

8. Rok za podnošenje zamolbe za ostvarivanje prava na sufi nanciranje godišnje pokazne umirovljeničke 
karte u javnom autobusnom prijevozu za 2017. godinu traje do 31. ožujka 2017. godine.

9. U Proračunu Grada Samobora za 2017. godinu osigurana su fi nancijska sredstva u iznosu od 134.000,00 
kuna za sufi nanciranje pokaznih karata za umirovljenike, na teret Razdjela 004, Program Socijalna skrb, 
Aktivnost Pomoć građanima i kućanstvima, podskupina 372 (Subvencioniranje troškova prijevoza za 
umirovljenike) Proračuna Grada Samobora za 2017. godinu.

10. Grad Samobor i koncesionar će na temelju ovog Zaključka potpisati Ugovor o sufi nanciranju pokaznih 
karata za umirovljenike.

11. Ovaj Zaključak primjenjivat će se od siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. godine, a objavit će se 
u Službenim vijestima Grada Samobora.

12. Za daljnju realizaciju ovog zaključka zadužuju se Upravni odjel za društvene djelatnosti i Upravni odjel 
za fi nancije.

KLASA:  022-05/17-01/01
URBROJ: 238-11-03/5-17-19
 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.

7



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

27BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Temeljem članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 3/16), gradonačelnik 
Grada Samobora nakon provedene 191. sjednice Kolegija, održane 04. siječnja 2017. godine, pod točkom 17. 
dnevnog reda, donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K

1. Ovim Zaključkom utvrđuju se mjerila i kriteriji te način ostvarivanja prava na fi nanciranje ili 
sufi nanciranje prijevoza osoba s invaliditetom koje imaju prebivalište na području Grada Samobora 
za 2017. godinu i to na linijama na kojima Prijevoznici, na temelju Ugovora o koncesiji, obavljaju 
gradski prijevoz, odnosno na temelju važećih zakonskih propisa, javni gradski i prigradski prijevoz u 
cestovnom prometu na području Zagrebačke županije. 

2. U Proračunu Grada Samobora za 2017. godinu osigurana su fi nancijska sredstva u iznosu od 200.000,00 
kuna za sufi nanciranje pokaznih karata osoba s invaliditetom, na teret Razdjela 004, Program Socijalna 
skrb, Aktivnost Pomoć građanima i kućanstvima, podskupina 372 (Subvencioniranje troškova prijevoza 
za osobe s invaliditetom) Proračuna Grada Samobora za 2017. godinu.

3. Utvrđuju se sljedeći kriteriji za ostvarivanje prava na pokazne karte za osobe s invaliditetom i to: 
- da osoba ima prebivalište na području Grada Samobora
- da osoba ima rješenje o utvrđenom stupnju invaliditeta
- da je osoba u mirovini, s time da je dužna pod materijalnom i kaznenom odgovornošću prijaviti 

sve prihode po osnovi mirovine u Republici Hrvatskoj i inozemstvu
- da osoba ima utvrđeni invaliditet 80% i više
- da osoba ima oštećenje vida iznad 90%.

4. Roditelj djeteta s teškoćama u razvoju, odnosno pratitelj, treba podnijeti pisanu zamolbu Udruzi osoba 
s invaliditetom Samobora i Svete Nedelje, u kojoj će biti navedeni razlozi zbog kojih im je pokazna 
karta potrebna, uz koju će morati priložiti i potrebnu dokumentaciju, a kako bi mogli ostvariti pravo 
na fi nanciranu ili sufi nanciranu pokaznu kartu. Za djecu s teškoćama u razvoju i pratitelje izdavat će se 
jedinstvena godišnja pokazna relacijska karta, na kojoj će se osim slike djeteta nalaziti i slika jednog 
ili dvoje pratitelja. 

  Navedena pokazna karta vrijedit će na relaciji mjesto stanovanja s krajnjim odredištem Grad Zagreb 
(Črnomerec), odnosno za stanovnike mjesnih odbora Sv. Martin pod Okićem, Galgovo, Drežnik, 
Petkov Breg, Pavučnjak i Rakov Potok, na relaciji mjesto stanovanja s krajnjim odredištem Zagreb 
(Savski most). 

  Pravo na besplatnu jedinstvenu godišnju pokaznu relacijsku kartu za djecu s teškoćama u razvoju, 
ostvariti će korisnici čija prosječna mjesečna primanja ne prelaze 1.250,00 kuna, korisnici čija 
prosječna mjesečna primanja prelaze 1.250,00 kuna sufi nancirati će pokaznu kartu u iznosu od 30%, 
dok će ostatak do punog iznosa jedinstvene pokazne karte podmiriti Grad Samobor.

5. Pravo na sufi nanciranje od 70% godišnje pokazne karte na lokalnim linijama (odnosi se isključivo na 
relacije od mjesta stanovanja do Samobora) ostvarivati će osobe iz točke 3. ovog Zaključka, kojima 
primanja ne prelaze 2.000,00 kuna neto mjesečno (400% osnovice na temelju koje se utvrđuje visina 
pomoći za uzdržavanje koju određuje Vlada Republike Hrvatske, sukladno članku 274. Zakona o 
socijalnoj skrbi). 

6. Pravo na sufi nanciranu mjesečnu pokaznu kartu od 70%, na relacijama koje imaju karakter 
međugradskih linija, na relaciji Samobor s krajnjim odredištem Grad Zagreb (Črnomerec), ostvarivati 
će osobe iz točke 3. ovog Zaključka, kojima primanja ne prelaze 2.454,50 kune neto mjesečno 
(prosječna mirovina umanjena za porez, prirez i poseban porez, prema podacima Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje za mjesec studeni 2016. godine) i to isključivo osobe koje na temelju priložene 
liječničke dokumentacije Udruzi osoba s invaliditetom Samobora i Svete Nedelje dokažu kako imaju 
potrebe barem 5 (pet) puta mjesečno putovati u Zagreb iz zdravstvenih razloga (terapije, pregledi i sl.).

7. Za osobe koje ispunjavaju kriterije iz točke 3. ovog Zaključka, a stanovnici su mjesnih odbora Sv. 
Martin pod Okićem, Galgovo, Drežnik, Petkov Breg, Pavučnjak i Rakov Potok, može se odobriti pravo 
na sufi nanciranu godišnju kartu od 70%, na relacijama koje imaju karakter međugradskih linija, na 
relaciji od mjesta stanovanja s krajnjim odredištem Grad Zagreb (Savski most), a kojima primanja ne 
prelaze 2.454,50 kune neto mjesečno (prosječna mirovina umanjena za porez, prirez i poseban porez, 
prema podacima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje za mjesec studeni 2016. godine).

8



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

28 BROJ 1 - 23. 02. 2017.

8. Pravo na besplatan prijevoz ostvaruju osobe sukladno kriterijima iz točke 3. ovog Zaključka, čija 
ukupna primanja ne prelaze iznos od 1.000,00 kuna neto mjesečno.

9. Financirana ili sufi nancirana pokazna karta odobrit će se i osobama izvan kriterija iz točke 3. ovog 
Zaključka, ako zbog iznenadnih teških zdravstvenih problema i teške fi nancijske situacije ili drugih 
opravdanih razloga nisu u mogućnosti fi nancirati ili sufi nancirati pokaznu kartu, a po odobrenju 
gradonačelnika Grada Samobora.

10. Na temelju točke 3. ovog Zaključka, osobe s invaliditetom s područja Grada Samobora dužne su 
dostaviti liječničku i drugu dokumentaciju Udruzi osoba s invaliditetom Samobora i Svete Nedelje, 
koja predlaže popis osoba s invaliditetom za ostvarivanje prava na fi nancirane ili sufi nancirane pokazne 
karte, Upravnom odjelu za društvene djelatnosti.

11. Upravni odjel za društvene djelatnosti, na temelju točki 3., 4., 5., 6., 7., 8. i 9. ovog Zaključka, utvrđuje 
i ovjerava konačan popis osoba s invaliditetom s područja Grada Samobora koje ostvaruju pravo na 
fi nancirane ili sufi nancirane pokazne karte i dostavlja ga Prijevoznicima/Koncesionarima.

12. Osobama kojima se odobre sufi nancirane pokazne karte osobno će jednokratno uplatiti iznos od 30% 
cijene pokazne karte, na prodajnim mjestima Prijevoznika/Koncesionara, a preostali iznos do ukupne 
cijene na odobrenoj relaciji podmirit će Grad Samobor na račun Prijevoznika/Koncesionara.

13. Rok za podnošenje zamolbe za ostvarivanje prava na fi nancirane ili sufi nancirane godišnje pokazne 
karte za osobe s invaliditetom s područja Grada Samobora u javnom prijevozu za 2017. godinu traje 
do 31. ožujka 2017. godine. 

14. Grad Samobor i Prijevoznik/Koncesionar će na temelju ovog Zaključka potpisati Ugovor o 
sufi nanciranju pokaznih karata za osobe s invaliditetom.

15. Ovaj Zaključak primjenjivat će se od siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. godine, a objavit će 
se u Službenim vijestima Grada Samobora.

 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

29BROJ 1 - 23. 02. 2017.

 Temeljem članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 3/16), gradonačelnik 
Grada Samobora nakon provedene 192. sjednice Kolegija, održane 11. siječnja 2017. godine, pod točkom 16. 
dnevnog reda, donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K

1. Razrješuje se dosadašnja članica Školskog odbora Osnovne škole Samobor iz reda osnivača Stajka 
Mikulčić, Biankinijeva 24, Samobor, koja je bila imenovana Zaključkom Gradskog vijeća Grada 
Samobora KLASA: 021-05/13-01/23, URBROJ: 238-11-04/3-13-14 od 22. ožujka 2013. godine, te 
se imenuje Romina Galović, Vrhovačk 61, Samobor, za novog člana do isteka mandata.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora.
3. Za daljnju realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti.

KLASA: 022-05/17-01/02
URBROJ: 238-11-03/5-17-17

 GRADONAČELNIK
 Krešo Beljak, mag. educ. geogr., v.r.

9

Izdavač:
GRAD SAMOBOR, Trg kralja Tomislava 5, Samobor

Urednica:
ANA VLAH, pročelnica

Prijelom i tisak:
EDOK, Ulica grada Wirgesa 10, Samobor


